
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 

 
 L’anno duemilasedici, addì venticinque del mese di febbraio alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg.: Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 
 
 
OGGETTO: Recesso dalla partecipazione al Consorzio Nazionale per la 
Valorizzazione delle Risorse e dei Prodotti Forestali.  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Vista la deliberazione della Commissione Amministratrice di data 08/03/1988, n.14, 
relativa all’adesione di questo Ente al Consorzio Nazionale per la Valorizzazione delle 
Risorse Forestali e delle Aree Protette ora denominato Consorzio Nazionale per la 
Valorizzazione delle Risorse e dei Prodotti Forestali, con sede in Frontone (PU), con 
conseguente sottoscrizione di n.210 quote al capitale sociale per un valore di €. 
216,91-; 
 
Vista la deliberazione della Commissione Amministratrice di data 04/10/1993, n.101, 
relativa all’aumento di capitale al Consorzio Nazionale per la Valorizzazione delle 
Risorse Forestali e delle Aree Protette ora denominato Consorzio Nazionale per la 
Valorizzazione delle Risorse e dei Prodotti Forestali, con conseguente sottoscrizione di 
n.1288 quote al capitale sociale per un valore di €. 3.326,00; 
 
Visto l’art.9 dello Statuto consortile che prevede che ciascun consorziato possa 
recedere liberamente dal Consorzio non prima che sia decorso almeno un quinquennio 
dalla sua adesione e che il recesso deve essere comunicato al Consiglio di 
Amministrazione con lettera raccomandata con ricevuta di ritorno da inviarsi con un 
preavviso di almeno dodici mesi; 
 
Ritenuto di disporre il recesso di questo Consorzio in quanto non si ritengono 
attualmente sussistenti i presupposti e le ragioni che ne hanno determinato l’adesione, 
riscontrando per un lungo periodo temporale la mancanza di qualsivoglia iniziativa che 
abbia coinvolto i programmi di questo Ente o supportato l’attività dello stesso; 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.27/2016 



 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art.9 dello Statuto il recesso comporta per il consorziato, 
la perdita dell’intero o di parte del conferito fondo consortile e degli ulteriori importi 
versati; 
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge  

 
D E L I B E R A  

 
1. Per quanto in premessa, di disporre il recesso del Consorzio Boschi Carnici con 

sede in Tolmezzo (UD), in via Carnia Libera 1944, dalla partecipazione al 
Consorzio Nazionale per la Valorizzazione delle Risorse Forestali e delle Aree 
Protette ora denominato Consorzio Nazionale per la Valorizzazione delle Risorse 
e dei Prodotti Forestali, con sede in Frontone (PU), in via Fonte Avellana s.n., 
secondo i termini e le modalità statutarie in premessa richiamate; 
 

2. Di incaricare il Presidente per la presentazione del formale atto di recesso 
mediante invio di specifica nota a mezzo di posta elettronica certificata; 

 
3. Con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della L.R. 21/2003 e succ. mod.. 
    

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO 
    F.to  Machin Arrigo                     F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 01/03/2016 al 16/03/2016. 
 
 
Tolmezzo, lì 01/03/2016 
        L’INCARICATO 
        F.to  Ceconi Paolo 
 
 
 


